
i9ì
v•••~

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
Corpo di Polizia Metropolitana

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Entrate iscrizione a ruolo dei verbali Codice della Strada anno 2013,2014

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE

PROPOSTAN. &'50'\ del ~\\2'\ G.D\E;

DETERMINAZIONE N. --LhW del ~ \ \ ~ 2() l6

IL COMANDANTE

PREMESSO:

PRESO ATTO che la Polizia Metropolitana espleta, tra le attività di competenza il controllo della
viabilità stradale;

CHE il Corpo di Polizia Metropolitana ha l'obbligo di sanzionare le violazioni al Codice della Strada
nella misura prevista, per ogni situazione, dalla normativa vigente;

PRESO ATTO che le violazioni sanzionate e non riscontrate nei pagamenti sono state iscritte a ruolo.
Per l'anno 2013 sono state validate da Equitalia, con fomitura n. 37020160114453800000 ruoli resi
esecutivi in data 28 gennaio 2016, per un importo totale pari ad E. 264.267,74. Sempre per l'anno
2013 e 2014 sono state iscritte a ruolo, divenuto esecutivo in data 08 .03.2016, somme derivanti da
ricorsi rigettati e validati da Equitalia con fomitura n. 37020160224455300000 per un importo totale
pari a E 38.526.60. Mentre per l'anno 2014 sono state validate da Equitalia, con fornitura n.
37020160914456000000 ruoli resi esecutivi in data 26.09.2016, per una importo totale pari ad €.
397.816,17;

CHE pertanto, la somma accertata ancora da riscuotere, per gli anni 2013-2014 , attraverso l'Agente
Seri t " Riscossione Sicilia" Spa ammonta a complessivi €. 700.610,51;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/200, che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica
e amministrativa;



VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento sui controlli interni;

PRESO visione del "Codice di Comportamento" e che non sussiste il "conflitto di interessi" di cui alla
L. 190 del 06111/2012

DETERMINA

Per quanto in premessa,

ACCERTARE l'importo di € 700.610,51 a carico del debitore Serit" Riscossione Sicilia" con

imputazione al codice 3050046 risorsa 46 Bilancio Esercizio 2016 avente causale "Proventi derivanti

dall' applicazione art. 208 D.L. 30/04/92 n. 285 e ss.mrn.ii. - Contravvenzioni registrate al C.d.S. per

violazioni registrate nell' anno 2013, 2014.

TRASMETTE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile
e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, trattandosi di atto urgente dalla cui mancata
adozione deriverebbe grave danno patrimoniale, si esprime parere di regolarità tecnico
amministrativa favorevole.

Lì G-+ - Il- 2]) (rb



3

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE
FINANZIARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23112/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

S" t A/litI li 1(1 t." d' Il l' 'b'l dIR lI espnme parere {., .v.•!': ..•.•••.•.• , m or me a a rego anta conta I e ar sensi e ego amento
provinciale sui controlli interni;

Data Intervento/Ca itolo

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267:

1m e no 1m orto Esercizio

~Cct~r. 13 t 6

2° DIR. SERVIZ FINANZIARI

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente

sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile del sData .è.tt$.I..{~/w.., .

IIResponsabi17òcedimento ente-- ct-,Il ~rigente del Ser

'-~) /-Zp Gott An mo alabrò

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regol~')di finan\a yibblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)-<.f-\Data, ...-._ .


